
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT)
SETTORE 8 - RIFIUTI

________________________________________________________________________________

Assunto il 18/09/2018 
     
Numero Registro Dipartimento: 1099 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10973 del 05/10/2018 

OGGETTO: "INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA E CHIUSURA DEFINITIVA DELLE 
DISCARICHE COMUNALI IN LOCALITA' PETROSI DEL COMUNE DI CASIGNANA (RC) 
STRALCIO INTERVENTI PRIORITARI PER IL CONTENIMENTO DELLA PRODUZIONE DI 
PERCOLATO E SERVIZI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLA 
DISCARICA NONCHÉ DI PRELIEVO TRASPORTO E SMALTIMENTO DEL PERCOLATO". CIG 
7109888130 - CUP J96G17000380002. DISIMPEGNO DI SPESA - ESERCIZIO FINANZIARIO 
2018 - E CONTESTUALE RIDUZIONE DELL'ACCERTAMENTO. . 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Determ. n. 1099 del 18/09/2018 pag. 2/2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante  "Norme sull'ordinamento della struttura  
organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  sulla  Dirigenza  Regionale" ed  in  particolare:  l'art.  28  che 
individua compiti  e  responsabilità  del  Dirigente  con funzioni  di  Dirigente Generale   e l’art.  30  che 
individua compiti e responsabilità del dirigente responsabile di Settore;
VISTA la  D.G.R.  n.  2661  del  21.06.1999  recante  -  "Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari in vigore per l'attuazione delle disposizioni recate dalla L. R. 7/96 e dal D. Lgs 29/93” e 
ss.mm.ii.;
VISTO il  D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 -  "Separazione dell'attività amministrativa di  indirizzo e di  
controllo da quella di gestione”;
VISTO il  D.P.G.R.  n.  206  del  15.12.2000  recante  “D.P.G.R.  n.  354  del  24.06.1999,  ad  oggetto:  
separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo, da quella della gestione – rettifica”;
VISTA la  Legge  Regionale   n.  34  del  12.08.2002  recante   “Riordino  delle  funzioni  amministrative  
regionali e locali”; 
VISTA la DGR N. 541 del 16.12.2015 avente ad oggetto “Approvazione nuova Struttura organizzativa 
della G.R. e Metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali - Revoca della Struttura Organizzativa  
della Giunta regionale approvata con D.G.R. n. 428 del 20 novembre 2013.”;
VISTO il DDG n. 31 del 12.01.2016 avente ad oggetto “Dipartimento Ambiente e Territorio adempimenti  
di cui alla DGR n. 541 del 16 dicembre 2015 di approvazione della nuova struttura organizzativa della  
Giunta Regionale.”;
VISTO il  DDG  n.  840  del  09.02.2016  avente  ad  oggetto  “Rettifica  decreto  n.  31  del  12/01/2016  
adempimenti di cui alla DGR n.541 del 16/12/2015 di approvazione della nuova struttura organizzativa  
della Giunta Regionale.”;
VISTA la DGR n. 264 del 12.07.2016 con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento Ambiente e Territorio alla dirigente arch. Reillo Orsola Renata Maria;
VISTO il DDG n. 7943 del 08.07.2016 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione del settore n. 8 
“Rifiuti” del Dipartimento Ambiente e Territorio all’ing. Augruso Antonio;
VISTA la DGR N. 271 del 12.07.2016 avente ad oggetto  “Nuova struttura organizzativa della Giunta  
Regionale approvata con delibera n. 541/2015 e s.m.i. - determinazione della entrata in vigore”;
VISTO il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n° 152 e s.m.i recante norme in materia ambientale;
VISTA la L.R. n° 18 del 12 aprile 2013, pubblicata sul BURC n. 8 del 16 aprile 2013;
VISTA la L.R. n. 38 del 31.12.2015 avente ad oggetto: “Proroga del termine di cui all’art. 2-bis della  
legge  regionale  12 aprile  2013,  n.  18  (cessazione dello  stato  di  emergenza nel  settore  dei  rifiuti.  
disciplina transitoria delle competenze regionali e strumenti operativi)”;
VISTA la L.R. n. 14 del 11.08.2014 “Riordino del servizio di gestione dei rifiuti urbani in Calabria” così 
come modificata dalla L.R. n. 54 del 22.12.2017 e dalla L.R. n. 29 del 03.08.2018;
PREMESSO CHE con DDG n. 6209 del 13.06.2017: 
- è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo da porre a base di gara per l’individuazione del 

soggetto cui affidare l’esecuzione dell’Intervento di messa in sicurezza e chiusura definitiva delle 
discariche comunali in località Petrosi del Comune di Casignana (RC) Stralcio Interventi Prioritari 
per il contenimento della produzione di percolato e servizi di manutenzione ordinaria e straordinaria 
della discarica nonché di prelievo trasporto e smaltimento del percolato”; 

- è stato approvato il quadro economico del progetto dell’importo complessivo di € 3.538.292,00 e la 
conseguente programmazione di spesa per l’annualità 2017 per € 1.918.882,00 e per l’annualità 
2018-2019 per i restanti € 1.563.578,40;

- è  stato  disposto  di  prenotare  l’impegno,  al  fine  di  garantire  l’esecuzione  dell’intervento  di  cui 
all’oggetto, della somma complessiva di € 1.918.882,00 (per la sola annualità 2017 demandando 
agli enti locali riuniti nella Comunità d’Ambito della provincia di Reggio Calabria il sostenimento degli 
oneri per il rimanente periodo di gestione previsto nella procedura di gara) per come di seguito 
esplicitato: 

CAPITOLO SPESE
IMPORTO  IMPEGNI 
2017

PRENOTAZIONI  IMPEGNO 
2017

U3201020901 servizi € 493.101,70 n. 5443/2017
U3201020902 lavori € 1.273.712,42  n. 5444/2017
U3201020903 spese tecniche € 142.307,88 n. 5445/2017
U3201020906 pubblicazione bando di gara € 9.760,00 n. 5451/2017
TOTALE €     1.918.882,00

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CONSIDERATO CHE:
- poiché le operazioni di gara per l’individuazione del soggetto cui affidare l’esecuzione dell’intervento 

in argomento si sono lungamente protratte e non si sarebbero concluse per la fine dell’anno 2017, è 
stato disposto con DDG n. 12793 del 20/11/2017 di annullare le prenotazioni di impegno operate per 
l’esercizio  finanziario  2017,  per  la  somma complessiva  di  €  1.766.814,12,  a  valere  sui  capitoli 
U3201020901 prenotazione di impegno n. 5443/2017, e U3201020902 prenotazione di impegno n. 
5444/2017, assunte con il su richiamato D.D.G. n. 6209 del 13/06/2017; 

- con  il  predetto  DDG n.  12793/2017  si  è  disposto  il  rinvio  della  corrispondente  prenotazione  di 
impegno a successivo atto, qualora fossero state allocate nei pertinenti capitoli di bilancio 2018 le 
necessarie risorse finanziarie, ovvero demandando alla subentrante Comunità d’Ambito di Reggio 
Calabria tale incombenza, subordinando a ciò l’aggiudicazione definitiva dell’appalto;

- in  relazione  alla  prenotazione  di  impegno  n.  5445/2017,  a  valere  sul  capitolo  U3201020903,  il 
competente Settore Bilancio ha proceduto sul Sistema COEC alla chiusura della prenotazione non 
convertita in impegno al 31.12.2017, con il conseguente annullamento;

PRESO ATTO CHE, con DDG n. 3412 del 16/04/2018 si è disposto:
- di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del  

d.lgs 50/2016, la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle operazioni di 
gara n. 12 del 15/03/2018;

- di  aggiudicare,  l’esecuzione  dell’Intervento  in  argomento  al  costituendo  RTI  BM  Service  S.r.l. 
(mandataria)  -  Cericola  S.r.l.  (mandante)  che  ha  offerto  il  ribasso  del  10,228%  (dieci  virgola 
duecentovent’otto) sugli importi posti a base di gara;

- di prendere atto, altresì:
o dell’importo  complessivo  di  €  2.506.956,17  dell’appalto  aggiudicato,  in  corrispondenza  del 

ribasso offerto, per come riepilogato nel seguente prospetto:

a) Prestazione principale (Servizi) da valutarsi a misura sulla scorta dell’elenco prezzi a 
base di gara al netto del ribasso offerto

€ 1.584.839,38

b) Prestazione secondaria (Lavori) da valutarsi a corpo al netto del ribasso offerto € 874.213,15
c) TOTALE (a+b) € 2.459.052,53
d) Costi speciali di sicurezza non soggetti a ribasso € 47.903,64
e) IMPORTO TOTALE affidato (c+d) € 2.506.956,17

o che a norma dell’art.  32,  comma 7,  del  D.lgs n.  50/2016,  l’efficacia  della  aggiudicazione è 
subordinata alla verifica positiva dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs 50/2016;

- atteso che il servizio si sarebbe svolto su due annualità, di accertare per competenza l'entrata di € 
1.579.862,91 a  valere  sul  capitolo  di  entrata  E1103000301  esercizio  finanziario  2018  -   giusta 
proposta di accertamento n. 1081 del 22/03/2018;

- di autorizzare il  Settore Ragioneria ad impegnare la somma complessiva di  € 1.579.862,91,  per 
l’affidamento  in  oggetto,  giuste  proposte  di  impegno  collegate  all’accertamento  n.  1081  del 
22/03/2018 per come segue:

Capitolo Spese per Importo Impegno
U3201020901 servizi €  591.094,44 n. 1875 del 22/03/2018
U3201020902 lavori €  988.768,47 n. 1876 del 22/03/2018
TOTALE € 1.579.862,91

- di accertare per competenza l'entrata di € 164.002,81 a valere sul capitolo di entrata E1103000301 
esercizio finanziario 2018 - giusta proposta di accertamento n. 1082 del 22/03/2018;

- di prenotare l’impegno della somma complessiva di € 164.002,81, giuste proposte di prenotazione di 
impegno collegate all’accertamento n. 1082 del 22/03/2018 per come segue:

Capitolo Spese per Importo Proposta prenotazione Impegno
U3201020901 servizi €  10.000,00 n. 1877 del 22/03/2018
U3201020902 lavori € 150.002,81 n. 1878 del 22/03/2018
U3201020906 pubblicità € 4.000,00 n. 1879 del 22/03/2018
TOTALE € 164.002,81

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



TENUTO CONTO CHE :
- avverso  il  decreto  di  aggiudicazione  sopra  richiamato,  uno  dei  concorrenti  ha  proposto  ricorso 

amministrativo,  n.  658/2018  R.G.,  per  l'annullamento,  previa  sospensione  dell'efficacia,  del 
provvedimento  di  esclusione  e  aggiudicazione  dell'appalto  misto  di  lavori  e  servizi  inerenti 
l'intervento  di  messa  in  sicurezza e  chiusura  definitiva  delle  discariche presenti  nel  Comune di 
Casignana;

- con Ordinanza n. 245 del 12/06/2018 REG.PROV.CAU, il TAR di Catanzaro, per le motivazioni ivi 
contenute,  ha  rigettato  l’istanza  cautelare,  fissando,  contestualmente,  l’udienza  pubblica  per  la 
trattazione del merito al 19/12/2018;

- il ricorrente, avverso la suddetta ordinanza, ha proposto ricorso in appello, n. 4938 R.G. del 2018, al 
Consiglio di Stato per l’annullamento e/o la riforma dell’ordinanza cautelare n. 245 del 12 giugno 
2018, pronunciata dalla Sezione Prima del T.A.R. Calabria - Catanzaro, nel giudizio inter partes n. 
658/18  R.G.,  con  conseguente  accoglimento  dell’invocata  tutela  cautelare  e  con  tutte  le 
conseguenze in ordine alle spese e competenze;

- il Consiglio di Stato in sede giurisdizionale, Sezione Quinta, con Ordinanza n. 3377 REG.PROV.CAU 
del  20/07/2018,  ha  accolto  l'appello  (Ricorso  numero:  4938/2018)  e,  per  l'effetto,  in  riforma 
dell'ordinanza impugnata, ha accolto la relativa istanza cautelare;

CONSIDERATO CHE,  alla  luce di  quanto  detto  sopra,  preso atto dell’allungamento dei  tempi  della 
procedura in argomento, nell’anno 2018 non sarà possibile dare corso alla esecuzione dell’appalto; 
RITENUTO pertanto:
- di  dover  disimpegnare per l’esercizio finanziario 2018 la somma complessiva di  €  988.768,47, 

relativa all’esecuzione dei lavori, a valere sul capitolo U3201020902 impegno di spesa n. 1876 del 
22/03/2018 assunto con il su richiamato D.D.G. n. 3412 del 16/04/2018;

- di  dover  disimpegnare per l’esercizio finanziario 2018 la somma complessiva di  € 591.094,44, 
relativa alla prestazione del servizio, a valere sul capitolo U3201020901 impegno di spesa n. 1875 
del 22/03/2018 assunto con il su richiamato D.D.G. n. 3412 del 16/04/2018;

- di dover procedere alla contestuale riduzione di € 1.579.862,91 dell’accertamento di entrata n. 1081 
del 22/03/2018 a valere sul capitolo di entrata E1103000301 assunto con il su richiamato D.D.G. n. 
3412 del 16/04/2018;

VISTO l'art. 56 del D.lgs 118/2011;
VISTA la Legge 24 febbraio 1992, n. 225 e ss.mm.ii.; 
VISTA la L.R. 13 maggio 1996 n° 7 e ss.mm.ii.;
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, così come modificato e integrato dalla legge n. 145/2002;
ATTESTATA la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 43 e 45 della L.R. 
n. 8 del 4 febbraio 2002; 
ACCERTATA la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 4 L.R. 47/2011;
VISTA la Legge regionale n. 55  del 22 Dicembre 2017, avente ad oggetto “Legge di Stabilità Regionale  
2018”;
VISTA la  Legge  regionale  n.  56  del  22 Dicembre  2017,  avente  ad  oggetto  “Bilancio  di  Previsione 
Finanziario Della Regione Calabria per gli anni 2018 - 2020”;
VISTA la  D.G.R.  n.  635  del  21  Dicembre  2017  di  approvazione  del  documento  tecnico  di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018 -2020 
(artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118);

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate e recepite: 
- di autorizzare il Settore Ragioneria Generale: 

 al disimpegno della somma complessiva di € 988.768,47, relativa all’esecuzione dei lavori, 
a valere sul capitolo U3201020902 impegno di spesa n. 1876 del 22/03/2018 assunto con il 
su richiamato D.D.G. n. 3412 del 16/04/2018;

 al  disimpegno della  somma  complessiva  di  591.094,44,, relativa  alla  prestazione  del 
servizio,  a valere sul  capitolo U3201020901  impegno di  spesa n.  1875 del  22/03/2018 
assunto con il su richiamato D.D.G. n. 3412 del 16/04/2018;

- di procedere altresì alla contestuale riduzione di € 1.579.862,91 dell’accertamento di entrata n. 1081 
del 22/03/2018 a valere sul capitolo di entrata E1103000301 assunto con il su richiamato D.D.G. n. 3412 
del 16/04/2018;
- di provvedere all’invio del presente decreto alla Ragioneria Generale della Giunta Regionale;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  del  rispetto  delle  norme  riguardanti 
l’Amministrazione  Trasparente,  di  cui  al  D.lgs  33/2013  e,  pertanto  si  dispone  la  pubblicazione 
nell’apposita sezione del sito istituzionale della regione.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
FILIPPONE ALESSIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
AUGRUSO ANTONIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
REILLO ORSOLA RENATA M.

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2018

VARIAZIONE IMPEGNO  1875/2018

U.1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 10/09/2018

Descrizione Modifica: Disimpegno

U3201020901

Descrizione capitolo: SPESE PER GARANTIRE IL SERVIZIO DI TRATTAMENTO E DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI  ED IL
PAGAMENTO DEI GESTORI E CONCESSIONARI DEL SERVIZIO MEDESIMO (ART. 1, COMMA 3,
DELLA LEGGE REGIONALE 13.01.15 N.2; ART.6 DELLA LEGGE REGIONALE 27/04/2015 N. 12)

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Importo Modifica: -591.094,44

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2018

VARIAZIONE IMPEGNO  1876/2018

U.2.02.01.04.002 - Impianti

140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.2.02.01.04.002 - Impianti

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 10/09/2018

Descrizione Modifica: Disimpegno

U3201020902

Descrizione capitolo: SPESE PER GARANTIRE IL SERVIZIO DI TRATTAMENTO E DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI  ED IL
PAGAMENTO DEI GESTORI E CONCESSIONARI DEL SERVIZIO MEDESIMO (ART. 1, COMMA 3,
DELLA LEGGE REGIONALE 13.01.15 N.2, ART.6 DELLA LEGGE REGIONALE 27/04/2015 N. 12) -
IMPIANTI E MACCHINARI

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Importo Modifica: -988.768,47

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2018

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  1081/2018

E.1.01.01.51.001 - Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione

140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.1.01.01.51.001 - Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attività

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 10/09/2018

Descrizione Modifica: Riduzione accertamento per riduzione impegni

E1103000301

Descrizione capitolo: RISCOSSIONE DELLE TARIFFE, VERSATE DA PARTE DEI SOGGETTI TENUTI AL PAGAMENTO, PER
LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI RELATIVO AL CONFERIMENTO IN IMPIANTO E A
QUELLO IN DISCARICA (ART. 1, COMMA 3, DELLA LEGGE REGIONALE 13 GENNAIO 2015 N.2, ART. 6
DELLA LEGGE REGIONALE 27.04.15 N.12)

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

DEBITORI  DIVERSI

Capitolo: Struttura 140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Importo Modifica: -1.579.862,91

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 1099/2018 
DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT) SETTORE 8 - RIFIUTI 

OGGETTO: "INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA E CHIUSURA DEFINITIVA 
DELLE  DISCARICHE  COMUNALI  IN  LOCALITA'  PETROSI  DEL  COMUNE  DI 
CASIGNANA  (RC)  STRALCIO  INTERVENTI  PRIORITARI  PER  IL 
CONTENIMENTO  DELLA  PRODUZIONE  DI  PERCOLATO  E  SERVIZI  DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLA DISCARICA NONCHÉ 
DI  PRELIEVO  TRASPORTO  E  SMALTIMENTO  DEL  PERCOLATO".  CIG 
7109888130 - CUP J96G17000380002. DISIMPEGNO DI SPESA - ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2018 - E CONTESTUALE RIDUZIONE DELL'ACCERTAMENTO. 

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 27/09/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1099/2018 
DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT) SETTORE 8 - RIFIUTI 

OGGETTO: "INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA E CHIUSURA DEFINITIVA 
DELLE  DISCARICHE  COMUNALI  IN  LOCALITA'  PETROSI  DEL  COMUNE  DI 
CASIGNANA  (RC)  STRALCIO  INTERVENTI  PRIORITARI  PER  IL 
CONTENIMENTO  DELLA  PRODUZIONE  DI  PERCOLATO  E  SERVIZI  DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLA DISCARICA NONCHÉ 
DI  PRELIEVO  TRASPORTO  E  SMALTIMENTO  DEL  PERCOLATO".  CIG 
7109888130 - CUP J96G17000380002. DISIMPEGNO DI SPESA - ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2018 - E CONTESTUALE RIDUZIONE DELL'ACCERTAMENTO. 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 01/10/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


